
UCHWAŁA NR 1669/2012 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego   

z dnia 29 lutego 2012 roku 
 
 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany wierzyciela Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm.) w związku z art. 54 ust. 5 w ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz.U. z 2011 r. Nr 112 poz. 654 ze zm.) 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Opiniuje się pozytywnie zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu, w ramach wierzytelności 
przysługującej z tytułu realizacji umowy Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana  
za najkorzystniejszą w prowadzonym postępowaniu (przetargu nieograniczonym  
nr EZ/350/6/2012) o udzielenie zamówienia na zakup, dostawę i montaż systemu 
radiochirurgii dla Wielkopolskiego Centrum Onkologii, na instytucję finansującą 
Wykonawcę.  

§ 2 
Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej może nastąpić, pod rygorem nieważności, po wyrażeniu zgody przez 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego.  

§ 3 
Wydanie zgody na zmianę wierzyciela albo odmowa jej wydania może dotyczyć przypadku, 
w którym konkretna planowana do scedowania wierzytelność istnieje.   

 
§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 1669/2012 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 lutego 2012 roku 
 

 W toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (przetargu 

nieograniczonego nr EZ/350/6/2012) na zakup, dostawę i montaż systemu radiochirurgii 

(CyberKnife) dla Wielkopolskiego Centrum Onkologii, wpłynęło zapytanie dotyczące 

wyrażenia zgody przez Zamawiającego na cesję wierzytelności przysługującej Wykonawcy  

z tytułu realizacji umowy, na instytucję finansującą Wykonawcę.  

Zgodnie z art. 54 ust. 5 i 6 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 112 poz. 654 ze zm.) czynność prawna mająca na celu zmianę 

wierzyciela SP ZOZ może nastąpić, pod rygorem nieważności, tylko po wyrażeniu zgody 

przez podmiot tworzący, tj. Sejmik Województwa Wielkopolskiego.  

Zgodnie z opinią Dyrektora Wielkopolskiego Centrum Onkologii w Poznaniu 

dokonanie cesji wierzytelności jest uzasadnione, a sama cesja nie wpływa na wysokość 

zobowiązań Jednostki. Możliwość finansowania Wykonawcy przez bank wpływa ponadto  

na zwiększenie konkurencyjności oferentów, zwiększając możliwość ich udziału  

w postępowaniu.   

Analiza aktualnej sytuacji finansowej zakładu wskazuje, iż jest ona na dobrym 

poziomie. Za 2011 rok SP ZOZ WCO osiągnął zysk netto w kwocie 1.328.528,66 zł; w roku  

2010 zysk wyniósł 3.421.942,76 zł.  Centrum posiadło zobowiązania ogółem w wysokości 

9.302.529,29 zł. Jednostka nie posiadała zobowiązań wymagalnych.  

Realizacja projektu jest istotna dla Województwa Wielkopolskiego w zakresie usprawnienia 

działań radiochirurgii i podniesienia jakości wyspecjalizowanej onkologicznej opieki 

medycznej.  

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
Leszek Wojtasiak 
Wicemarszałek 

 


